
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 19/01/2016 al 02/02/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 40  DEL 11/01/2016

Proposta n° 25 del  08/01/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:Interventi  di  manutenzione  straordinaria  finalizzati  all'adeguamento  impiantistico  ed
energetico  nell'ambito  dei  lavori  di  ristrutturazione  del  Poliambulatorio  di  Via  Mazzini  a
Laconi per la realizzazione della Casa della Salute. 
Approvazione  e  liquidazione  note  competenze  professionali,  Art. 92  D.Lgs.

163/2006 e s.m.i.
Aut. di spesa UAML 2015-2 - sub. 5  -  CIG: 508538721C;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Richiamate

 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti dell’ASL
n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a  formalizzare
l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione del
Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio.

Richiamata/i 
 la deliberazione del C.S. n. 460 del 02/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si era

proceduto ad autorizzare il Supervisore contrattuale con la ditta Cofely Italia, Ing. Giorgio Tuveri
all'utilizzo delle somme extra canone per gli  interventi  di  manutenzione straordinaria finalizzati
all'adeguamento  impiantistico  ed  energetico  nell'ambito  dei  lavori  di  ristrutturazione  del
Poliambulatorio di Via Mazzini a Laconi per la realizzazione della Casa della Salute.

Preso atto che 
 con la  medesima delibera  si  è  proceduto  ad affidare l'esecuzione dei  lavori  alla  Cofely  Italia

S.p.a., aggiudicataria della Convenzione CONSIP/COFELY Italia SpA “Multi servizio tecnologico
integrato con fornitura energia (gasolio) per gli immobili adibiti ad uso sanitario (MIES) Lotto 6” per
anni 5 ed a nominare Direttore dei Lavori e il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione
il Collaboratore Tecnico Geometra Gino Gabbrielli, ed  a prendere atto del progetto esecutivo dei
lavori redatto dall'ing.Gianluigi Costante, incaricato dalla COFELY

 della relazione sul conto finale  e certificato di regolare esecuzione, dal Direttore dei Lavori  e
sottoscritto dall'impresa e dal Responsabile del procedimento, in data 19/11/2015, dal quale si
desume che i lavori sono stati ultimati in data 16/10/2015, come risulta dal relativo certificato e
che gli stessi sono stati regolarmente eseguiti



Considerato
che con deliberazione D.G. n. 53 del 22/01/2008, è stato approvato il Regolamento Aziendale per la

costituzione e ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 12 della legge Regionale n. 5 del
2007  s.m.i.,  che  regolamenta  l'affido  e  la  incentivazione  economica  per  gli  incarichi  di
progettazione, direzione lavori e attività connesse  alla realizzazione di opere pubbliche, affidate
all'ufficio tecnico aziendale il quale, aggiornato secondo il dettato legislativo, prevede l'inserimento
tra i destinatari di una quota del fondo incentivante, al personale amministrativo in forza all'ufficio
Tecnico.

Preso atto che
della nota sottoscritta dal Responsabile del Procedimento del 25/11/2015, che si allega al presente

atto  sotto  la  lettera   A",  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  nella  quale   vengono
calcolate in complessivi € 1'244,64 le competenze di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/06 spettanti ai
professionisti  e al personale amministrativo, da ripartirsi secondo lo schema  lo schema sotto
indicato:

Progett.  e  Dirett.  Lavori  e  coordinatore  per  la
sicurezza  - Geom.  Gino Gabbrielli

€ 1'185,37

Pers. amm. - Dr.ssa Rita Colombu  € 59,27

Accertata 
la regolarità contabile del calcolo delle competenze di cui al summenzionato  allegato
A", come da attestazione agli atti del Responsabile del Procedimento.

Ritenuto

 di approvare e liquidare la  nota relativa al  calcolo  delle competenze professionali
relativamente alla fase della  Direzione Lavori e coordinamento per la sicurezza in
fase di esecuzione. 

Per quanto sopra 

DETERMINA

Per quanto in premessa :

Di approvare la nota, che si allega al presente atto sotto la lett.  A”,  per farne parte  integrante e
sostanziale, relativa alle competenze professionali spettanti al Direttore dei lavori e Responsabile per la
sicurezza in fase di esecuzione dell'invertenti di manutenzione straordinaria finalizzati all'adeguamento
impiantistico ed energetico nell'ambito dei lavori di ristrutturazione del Poliambulatorio di Via Mazzini a
Laconi per la realizzazione della Casa della Salute", ai sensi dell'art.  92 D.Lgs 163/06  e art. 12 della
legge Regionale n. 5 del 2007 ss. mm.ii;

Di liquidare ai sensi dell'art.  92 D.Lgs 163/06 e s.m.i e ai sensi dell'art. 12 della legge Regionale n. 5 del
2007,  l'importo  complessivo  di  €  661,20  nei  confronti  del  Direttore  dei  Lavori  e  coordinatore  per  la
sicurezza  in  fase  di  esecuzione  e  dell'Assistente  Amministrativo,  come  dalla  nota  summenzionate
allegato  A”, nel seguente modo:

   
Progett. e Dirett. Lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase  esecuz. - Geom.  Gino Gabbrielli

€ 1'185,37

Pers. amm. - Dr.ssa Rita Colombu  € 59,27

Di far fronte 

alla spesa complessiva di € 1'244,64 con i fondi previsti sul fondo patrimoniale, da imputare sul conto
A102020801  (immobilizzazioni  in  corso acconti),  al  seguente  centro  di  Responsabilità  S0210
(Poliambulatorio di Laconi).

Aut. di spesa UAML 2015-2 - sub. 5  CIG: 508538721C ;

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al   Servizio Affari Generali,
al  Servizio  Bilancio  ,  al  Servizio  Personale  ed al  Collegio  Sindacale  per  gli  atti   di  rispettiva
competenza. 

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate
	Richiamata/i
	Preso atto che

